
Uchwała nr 43/II/2014 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Panu Profesorowi Anthony’emu 

Giddensowi 

 

 

Na podstawie § 9 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat UJ uchwala, co następuje: 

§ 1 
 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z Uchwałą Rady Wydziału 

Filozoficznego UJ z dnia 20 lutego 2014 roku i po wysłuchaniu recenzji przygotowanych 

przez prof. dr hab. Mirosławę Marody z Uniwersytetu Warszawskiego oraz prof. dr. hab. 

Marka Ziółkowskiego z Uniwersytetu Adama Mickiewicza, popartych uchwałami Senatów 

wymienionych Uczelni, postanowił przyznać Panu Profesorowi Anthony’emu Giddensowi, 

jednemu z najwybitniejszych teoretyków nauk społecznych drugiej połowy XX wieku, tytuł 

doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego, w szczególności za: 

  zaproponowanie nowatorskiego rozwiązania odwiecznej zagadki socjologii 

dotyczącej relacji działających jednostek i struktur społecznych,  

  przedstawienie wnikliwej analizy najnowszej fazy społeczeństwa 

nowoczesnego, wyjaśnienie teoretyczne jej genezy i wprowadzenie do języka 

socjologii nowego pojęcia pozwalającego opisać nasze czasy głębiej i precyzyjniej 

niż dotychczasowe ujęcia,  

 stworzenie jednego z najbardziej dzisiaj prestiżowych wydawnictw w dziedzinie nauk 

społecznych i opublikowanie wpływowego podręcznika socjologii przetłumaczonego 

na kilkanaście języków, co przyczyniło się do popularyzacji tej dyscypliny w świecie, 

także w krajach, w których nie była dotąd uprawiana, 

  wniesienie istotnego wkładu w zdefiniowanie kluczowych wyzwań 

i problemów rozwojowych współczesnego świata związanych z funkcjonowaniem 

demokratycznych instytucji politycznych, z przemianami gospodarczymi 

i społecznymi, z konsekwencjami zmian klimatycznych oraz w formułowanie 

propozycji ich rozwiązania.  

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


